
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 세무과
정책: 재원확보
단위: 지방세증대 (단위:천원)

세무과 531,173 536,325 △5,152

국 59,668

구 471,505

재원확보 477,447 443,897 33,550

국 59,668

구 417,779

지방세증대 287,815 266,554 21,261

지방세징수 184,677 184,160 517

201 일반운영비 182,580 181,830 750

01 사무관리비 42,326 41,276 1,050

○지방세납부안내 문자서비스 이용 요금 1,159

·단문메시지 517

·장문메시지 642

○전국 편의점 세입금 위탁 납부대행 수수료
50

○지방세 선정대리인 수당
750

○지방세 자동이체·전자고지납부자 홍보 및
인센티브 400

○민원실 정수기 사용료 480

○민원발급용 프린터 토너 1,980

○취득세 신고납부 고지서 제작
462

○신고,납부분 고지서 제작 705

○수시분 고지서 제작 528

○정기분 고지서 제작·출력 16,709

·정기분 고지서 제작 9,300

·정기분 고지서 출력 7,409

○정기분 독촉고지서 제작·출력 2,970

·정기분 독촉고지서 제작
1,660

·정기분 독촉고지서 출력
1,310

○지방세 책자 구입 1,050

·지방세 편람 650

·지방세 실무 400

○개인지방소득세 모두채움신고(납부)서 제
작 450

○세정홍보물 제작 2,000

○어린이 세금교실 운영 3,300

·교재 제작 1,800

·행사용품(홍보플래카드,퀴즈선물 등)
1,500

○법원경매정보 및 세무정보 열람 수수료 1,003

517,000원

642,000원

50,000원

150,000원*5건

10,000원*40명

40,000원*12월

1,980,000원

462,000원

705,000원

528,000원

9,300,000원

7,409,000원

1,660,000원

1,310,000원

650,000원

400,000원

450,000원

2,000,000원

1,800,000원

1,500,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 세무과
정책: 재원확보
단위: 지방세증대 (단위:천원)

·법원경매정보 열람 수수료
211

·세무정보 열람 수수료 792

○미공시 공동주택가격조사 수수료 7,090

·아파트 3,000

·연립,다세대 350

·무허가 공동주택 3,500

·출장비 240

○세정공무원 한마음 결의 및 체육대회
1,240

02 공공운영비 140,254 140,554 △300

○자동차세 224

○자동차보험료 1,000

○우편요금 136,800

○차량 유지관리비 1,468

○지방세 홍보 전광판 유지관리비
300

○민원실 비상벨 통신요금
462

203 업무추진비 2,097 2,330 △233

03 시책추진업무추진비 2,097 2,330 △233

○세수확충 및 체납세 징수업무 추진
2,097

지방세체납정리 28,502 28,952 △450

201 일반운영비 22,939 23,389 △450

01 사무관리비 18,739 18,739 0

○체납세 납부안내 문자서비스 이용 요금
274

○금융자산 조회 수수료 4,300

·예금 조회 수수료 2,500

·예금 조회 통보관련 수수료
1,000

·보험금 조회 수수료 800

○채권 압류,해제 및 추심 수수료 1,100

·예금 압류,해제 및 추심 수수료
400

·매출채권 압류,해제 및 추심 수수료
700

○법원 전자 수입증지 신청 수수료
300

○압류재산 공매대행 수수료
3,000

○체납고지서 제작·출력 9,765

·체납고지서 제작 4,950

·체납고지서 출력 4,815

211,000원

792,000원

120,000원*25개동

70,000원*5개동

70,000원*50개동

20,000원*12단지

1,240,000원

224,000원

1,000,000원

136,800,000원

1,468,000원

300,000원*1대

38,500원*12월

2,330,000원*90%

274,000원

50원*2,500건*20회

2,000원*500건

2,000원*400건

400원*1,000건

1,000원*700건

3,000원*100건

200,000원*15건

4,950,000원

4,815,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 세무과
정책: 재원확보
단위: 지방세증대 (단위:천원)

02 공공운영비 4,200 4,650 △450

○번호판 영치 스마트폰 통신요금
3,600

○번호판 영치 스마트폰 장비유지비
600

303 포상금 5,563 5,563 0

01 포상금 5,563 5,563 0

○지방세 징수 포상금 4,963

·지난년도 체납세 징수포상금
2,623

·징수촉탁 자동차세 징수포상금
840

·숨은 세원 발굴 징수포상금
1,500

○체납액 징수 우수팀 포상 600

·1위(최우수) 300

·2위(우수) 200

·3위(장려) 100

지방세시스템유지보수 71,065 50,344 20,721

308 자치단체등이전 71,065 50,272 20,793

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 71,065 50,272 20,793

○차세대 지방세정보시스템 운영 유지관리
71,065

지방세 연구기능 강화 3,571 3,098 473

306 출연금 3,571 3,098 473

01 출연금 3,571 3,098 473

○지방세연구원에 대한 지방세 발전기금 출
연 3,571

세외수입증대 70,296 67,383 2,913

세외수입징수 660 660 0

201 일반운영비 660 660 0

01 사무관리비 660 660 0

○세외수입 고지서 660

세외수입체납정리 38,567 38,889 △322

201 일반운영비 22,967 23,289 △322

01 사무관리비 13,870 14,192 △322

○세외수입 독촉고지서 및 안내문 제작·출력 7,560

·독촉고지서 제작 3,960

·독촉고지서 출력 3,600

○신용정보 열람 수수료 3,960

○부동산 압류,해제 등기신청 수수료
350

○압류재산 공매대행 수수료
2,000

60,000원*5대*12월

120,000원*5대

406,000,000원*12.92%*5%

28,000,000원*30%*10%

30,000,000원*5%

300,000원*1개팀

200,000원*1개팀

100,000원*1개팀

71,065,000원

3,571,000원

660,000원

3,960,000원

3,600,000원

3,960,000원

1,000원*350건

200,000원*10건



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 세무과
정책: 재원확보
단위: 세외수입증대 (단위:천원)

02 공공운영비 9,097 9,097 0

○세외수입 우편요금 9,097

·일반우편 8,600

·등기우편 497

303 포상금 15,600 15,600 0

01 포상금 15,600 15,600 0

○지난년도 세외수입 징수포상금
15,000

○세외수입 체납액 징수 우수부서 포상 600

·1위(최우수) 300

·2위(우수) 200

·3위(장려) 100

세외수입표준화시스템유지보수 31,069 27,834 3,235

308 자치단체등이전 31,069 27,834 3,235

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 31,069 27,834 3,235

○차세대지방세외수입정보시스템 유지관리
31,069

개별주택가격조사 119,336 109,960 9,376

국 59,668

구 59,668

개별주택가격조사 119,336 109,960 9,376

국 59,668

구 59,668

201 일반운영비 116,936 107,560 9,376

국 58,468

구 58,468

01 사무관리비 116,936 107,560 9,376

○개별주택가격 서식 인쇄 및 출력 5,780

·복사기 토너 1,600

국 800

구 800

·프린터 토너 1,900

국 950

구 950

·복사용지 2,280

국 1,140

구 1,140

○개별주택가격업무 홍보 852

·현수막 480

국 240

구 240

·입간판 272

국 136

8,600,000원

497,000원

15,000,000원

300,000원*1부서

200,000원*1부서

100,000원*1부서

31,069,000원

1,600,000원

1,900,000원

2,280,000원

480,000원

272,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 세무과
정책: 재원확보
단위: 개별주택가격조사 (단위:천원)

구 136

·T-배너 100

국 50

구 50

○개별주택가격 도면 프로그램 유지보수
2,400

국 1,200

구 1,200

○개별주택가격업무 기본운영수용비
1,222

국 611

구 611

○검증수수료 103,082

·정기분 산정 101,906

국 50,953

구 50,953

·수시분 산정 830

국 415

구 415

·의견제출 검증 80

국 40

구 40

·이의신청 검증 266

국 133

구 133

○개별주택가격조사자 급량비
3,600

국 1,800

구 1,800

202 여비 2,400 2,400 0

국 1,200

구 1,200

01 국내여비 2,400 2,400 0

○개별주택가격조사 출장여비
2,400

국 1,200

구 1,200

행정운영경비(세무과) 53,726 92,428 △38,702

기본경비(세무과) 53,726 92,428 △38,702

부서기본경비 53,726 92,428 △38,702

201 일반운영비 21,524 22,618 △1,094

01 사무관리비 21,524 22,618 △1,094

○부서운영기본수용비
9,850

100,000원

2,400,000원

1,222,000원

7,279원*14,000건

8,300원*100건

8,000원*10건

26,600원*10건

8,000원*5명*90일

20,000원*5명*24일

24,000원*38명*12월*90%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 세무과
정책: 행정운영경비(세무과)
단위: 기본경비(세무과) (단위:천원)

○기본업무수행급량비
11,674

202 여비 26,900 63,840 △36,940

01 국내여비 26,900 63,840 △36,940

○부서관내출장여비 26,900

203 업무추진비 4,752 5,280 △528

04 부서운영업무추진비 4,752 5,280 △528

○부서운영업무추진비
4,752

405 자산취득비 550 690 △140

01 자산및물품취득비 550 690 △140

○냉장고 구입 550

8,000원*38명*4식*12월*80%

26,900,000원

440,000원*12월*90%

550,000원*1개


